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Abstrakt

Předmětem této bakalářské práce jsou dvě základní části. V první části je zpracováno po-

žárně bezpečnostní řešení vybraného stavebního objektu bytového domu, včetně stavební

revize týkající se požárního řešení objektu. Druhá rozšiřující tematická část se zabývá pro-

blematikou těsnění prostupů rozvodů a instalací v požárně dělících stěnách, tedy požárními

ucpávkami. Zaměřuje se také na porovnání stávající technické normy ČSN 73 0810 z roku

2009, která v sobě zahrnuje požární ucpávky, a její novely, která by ji měla v blízké době

nahradit.

Klíčová slova

požárně bezpečnostní řešení, bytový dům, požární ucpávka, šachta, šíření požáru, prostup

instalací, požárně dělící konstrukce, komínový efekt, toxicita zplodin hoření

Abstract

Bachelor thesis is divided in two basic parts. In the first part, fire safety of an apartment house

is evaluated and necessary building adjustments related to fire safety are designed. Second

part deals with system seals, means to stop fire propagation through fire walls, where piping

or wiring go through. The work mainly compares the design requirements of the existing

Czech standard ČSN 73 0810:2009 and its new version, which should be brought into action

this year.

Key words

fire safety solution, apartment house, fire seal, installation shaft, fire propagation, fire dividing

construction, chimney effect, toxicity of combustion product
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Podklady

Podklady ve formě zpracované výkresové dokumentace bytového domu Malvazinky Praha

5 byly zpracovány a následně poskytnuty studentkou Sonjou Topkovou z oboru architek-

tura a stavitelství. Za kvalitu a správnost podkladů neodpovídám. Přiložené výkresy, na zá-

kladě kterých je bakalářská práce zpracována, nebyly mou osobou nijak graficky upravo-

vány, pouze bylo zmenšeno měřítko, jelikož jsou výkresy přiloženy na menších papírových

formátech.

Seznam přiložených výkresů

Příloha č. 1 – Výkres podzemního podlaží

Příloha č. 2 – Výkres 1. nadzemního podlaží

Příloha č. 3 – Výkres 2. a 3. nadzemního podlaží

Příloha č. 4 – Výkres 4. nadzemního podlaží

Příloha č. 5 – Výkres řezu objektu

Příloha č. 6 – Výkres situace

Příloha č. 7 – Výkres technického pohledu
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A. Seznam použitých datovaných podkladů pro zpracování

A.1. Podklady pro zpracování

Zákon č. 133/1985 Sb. v platném znění

Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního po-

žárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb.

Vyhláška č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění vyhlášky

č. 268/2011 Sb.

[1] ČSN 73 0802 – PBS – Nevýrobní objekty (5/2009) + Z1 (2/2013) + Z2 (7/2015)

[2] ČSN 73 0804 – PBS – Výrobní objekty (2/2010) + Z1 (2/2013) + Z2 (2/2015)

[3] ČSN 73 0810 – PBS – Společná ustanovení (4/2009) + Z1 (5/2012) + Z2 (2/2013) + Z3

(6/2013)

[4] ČSN 73 0818 – PBS – Obsazení objektu osobami (7/1997) + Z1 (10/2002)

[5] Zoufal Roman a kol. – Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů

[6] ČSN 73 0833 – PBS – Budovy pro bydlení a ubytování (9/2010) + Z1 (2/2013)

[7] ČSN 73 0848 – PBS – Kabelové rozvody (4/2009) + Z1 (2/2013)

[8] ČSN 73 0872 – PBS – Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zaříze-

ním (1/1996)

[9] ČSN 73 0873 – PBS – Zásobování požární vodou (6/2003)

A.2. Používané zkratky

PBŘ = požárně bezpečnostní řešení

PP = podzemní podlaží

NP = nadzemní podlaží

ŽB = železobeton

PÚ = požární úsek

SPB = stupeň požární bezpečnosti

PO = požární odolnost

POP = požárně otevřená plocha

PNP = požárně nebezpečný prostor

ÚC = úniková cesta
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CHÚC = chráněná úniková cesta

NÚC = nechráněná úniková cesta

B. Stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky
stavby, účelu užití, popřípadě popisu a zhodnocení technologie a pro-
vozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě

B.1. Popis objektu

Bytový dům se nachází v městské čtvrti Prahy 5 – Malvazinky, v ulici K Vodojemu č.p. 44. In-

vestorem stavby je Praha 5. Výměra stavební parcely 524/75, má hodnotu 950 m2, z čehož za-

stavěná plocha tvoří 327 m2. Objekt má 4 nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží. Pod-

zemní podlaží je využito jako hromadná garáž. V 1. nadzemním podlaží se nachází obchod a

sklepní kóje. 2., 3. a 4. podlaží slouží jako prostory pro bydlení. Celková výška objektu nad teré-

nem činí 13 metrů.

Požární výška objektu je 9,3 m.

B.2. Dispoziční řešení objektu

Objekt má 4 nadzemní a 1 podzemní podlaží. Podzemní podlaží je využito jako hromadná garáž

a také se zde nachází kotelna. V 1. nadzemním podlaží se nachází obchod se zázemím, sklepní

koje, kolárna, technická a úklidová místnost a místnost pro odpad. 2., 3. a 4. podlaží slouží jako

prostory pro bydlení a vyskytuje se zde celkem 8 bytových jednotek. Vjezd do podzemních ga-

ráží se nachází na východní straně objektu. Samostatný vstup do obchodu je umístěn na zá-

padní straně, stejně jako vstup, který je určen pro osoby bydlící ve vyšších podlažích. Budovou

prochází dvouramenné schodiště s výtahovou šachtou. Pomocí schodiště, které propojuje

všechna podlaží, se lidé dostávají do jednotlivých bytů. Na schodiště je také přístup v 1.NP z ob-

chodu a z chodby, kterou se lze dostat do kolárny, technické a úklidové místnosti a do sklepních

kójí.
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B.3. Konstrukční řešení objektu

Konstrukční systém objektu je kombinovaný ze železobetonu. Druh konstrukčního systému je

z požárního hlediska nehořlavý – veškeré nosné a požárně dělící konstrukce jsou druhu DP1,

kromě požárních uzávěrů, které jsou druhu DP3. Budova dle ČSN [6; 5] spadá do skupiny OB2.

Obvodové stěny tvoří mezi ŽB sloupy výplňové zdivo z betonových kvádrů KB 1-30 tl. 290 mm.

Vnitřní dělící stěny jsou vyzděny z vápenopískových kvádrů KMB SENDWIX 16DF-D tl. 200

mm. Příčky jsou vyzděny z vápenopískových kvádrů KMB SENDWIX 4DF-D tl. 115mm. Obvo-

dové stěny jsou zatepleny kontaktním zateplovacím systémem, jehož tepelný izolant tvoří šedý

fasádní EPS 70 F tl. 200 mm. Stropní konstrukce i nosná konstrukce střechy jsou navrženy jako

železobetonové desky tl. 250 mm. Překlady v úrovni stropu budou zmonolitněny s věnci. Scho-

diště je ze železobetonu prefabrikované, deskové, dvouramenné. Střecha je plochá, pochozí,

s klasickým pořadím vrstev.

C. Rozdělení stavby do požárních úseků

Objekt je celkem rozdělen do 16 požárních úseků.

- PÚ prostupující přes více podlaží

CHÚC (typ A) A-P 01.01/N04 - II

Šachta č. 1 Š-P 01.04/N04 - II

Šachta č. 2 Š-P 01.05/N04 - II

Šachta č. 3 Š-P 01.06/N04 - II

- 1.PP

Parkovací prostor P 01.02 - I

Technická místnost (kotelna) P 01.03 - III

- 1.NP

Obchod se zázemím N 01.07 - III

Domovní zázemí N 01.08 - III

- 2.NP

Byt č. 1 N 02.09 - III

Byt č. 2 N 02.10 - III

Byt č. 3 N 02.11 – III
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- 3.NP

Byt č. 4 N 03.12 - III

Byt č. 5 N 03.13 - III

Byt č. 6 N 03.14 - III

- 4.NP

Byt č. 7 N 04.15 - III

Byt č. 8 N 04.16 – III

D. Stanovení požárního rizika, popřípadě ekonomického rizika, sta-
novení stupně požární bezpečnosti a posouzení velikosti PÚ


[…]


polypropylenu, musí být tedy všechna tato potrubí utěsněna požárními ucpáv-

kami.
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Návrh: Trubní ucpávka PROMASEAL® - gama pro plastové potrubí

(EI 90) – vodovodní potrubí

Požárně ochranná manžeta PROMASTOP® - RI/30 pro plastové

potrubí (EI 90) – kanalizační potrubí

Obr. 18 – Umístění požárních ucpávek na variantu B dle ČSN 73 0810/2016

4.2.3. Vyhodnocení těsnění požárních ucpávek

Při návrhu požárních ucpávek dle ČSN 73 0810 z roku 2009 a ČSN 73 0810 z roku 2016

se shodují návrhy ve variantách B, kdy jsou od sebe prostupy potrubí vzdáleny 290 mm. Naopak

ve variantě A se liší navržením požárních ucpávek při prostupu do instalační šachty z přední

strany, kdy jsou od sebe prostupy vzdáleny 305 mm. Norma z roku 2009 udává těsnění všech

prostupujících potrubí, které jsou od sebe vzdáleny méně než 300 mm a jejich světlý průřez

je větší než 2 000 mm2. Zatímco norma z roku 2016 poukazuje na to, že samostatné posuzování

prostupů nastává v případě vzdálenosti alespoň 500 mm, kdy se těsnění může provádět dobe-

tonováním či dotěsněním hmotami třídy reakce na oheň A1 nebo A2 v celé tloušťce konstrukce.

To ale neplatí, pokud se nejedná o prostupy konstrukcemi okolo CHÚC. [2], [3]
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5. Závěr

Tato práce měla za úkol seznámit čtenáře s problematikou vertikálního šíření požáru v objek-

tech. K vertikálnímu šíření dochází většinou šachtami, jelikož prochází přes více podlaží. Jedním

z příkladů, kdy se kouř šíří vertikálním směrem, je komínový efekt. Ten je ovlivněn především

výškou budovy, a tedy probíhá spíše v budovách o větším počtu podlaží. Z důvodů požární

prevence se proto nejčastěji zhotovují jako samostatný požární úsek, a tedy musí být ohraničeny

požárně dělícími konstrukcemi.

Šachty se dělí na dvě základní skupiny: Instalační šachty a šachty bez instalací. Z hlediska šíření

požáru jsou nebezpečnější instalační šachty, které slouží pro vedení rozvodů a instalací.

Tyto rozvody se vyrábějí převážně plastů, tedy velmi hořlavého materiálu, a při jejich hoření

vznikají nebezpečné zplodiny hoření. Ty jsou velmi nebezpečné nejen pro zdraví člověka,

který se nachází v budově zasažené požárem, ale i pro zasahující hasiče.

Instalační šachty se rozdělují na 3 základní varianty dle jejich konstrukčního řešení. Prvním ře-

šením je šachta průběžná, která ve své délce vytváří jeden požární úsek a je od sousedních

požárních úseků oddělena PDK, tedy stěnou a revizními dvířky s požadovanou požární odol-

ností. Dále může být instalační šachta řešená jako horizontálně členěná. Tato šachta se rozdě-

luje v místě stropu požárními přepážkami, a tedy její ohraničující konstrukce nemusí vykazovat

požární odolnost. Kombinovaná instalační šachta spojuje obě předešlé varianty, tedy je v místě

stropu oddělena požárními přepážkami a její ohraničující konstrukce vykazují určitou požární

odolnost.

Aby se předcházelo šíření přes PDK, instalují se na potrubní rozvody, instalace a kabely v místě

jejich prostupu požární ucpávky. Požadavky, zda je nutné požární ucpávky použít, jsou popsány

v ČSN 73 0802, čl. 11.1, kdy záleží na materiálu rozvodného potrubí resp. na jeho třídě reakce

na oheň (A1, A2, B, apod.) a na velikosti jeho světlého průřezu. Konkrétní požadavky na použití

požárních ucpávek jsou poté popsány v ČSN 73 0810, čl. 6.2.

V dnešní době se požární ucpávky rozdělují do 4 základních skupin. První skupinou jsou měkké

požární ucpávky, které jsou vyráběny především z minerální vlny a používají se na potrubí men-

ších průměrů (do 50 mm). Mezi měkké požární ucpávky jsou zahrnovány i sdružené prostupy,

kterými jsou řešeny zejména vodorovné požární přepážky. Druhou skupinu tvoří tvrdé požární
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ucpávky používané na kabelová vedení. Třetí skupinou jsou rozebíratelné požární ucpávky,

které v sobě zahrnují požární manžety, požární sáčky, požární zátky a elastické cihličky.

Poslední čtvrtou skupinu tvoří speciální požární ucpávky, které jsou používány zejména na těs-

nění kabelů.

Náš návrh požárních ucpávek na odlišné varianty instalační šachty dle ČSN 73 0810

z roku 2009 a z roku 2016 se liší pouze ve variantě A u prostupu potrubí z přední strany šachty,

kdy jejich vzdálenost je 305 mm. Jelikož nová verze normy, která by měla v tomto roce vejít

v platnost, je v těsnění prostupů rozvodů a instalací přísnější než norma z roku 2009, je třeba

provést prostupy skrz PDK s rozmyslem. Například vedením potrubí ve vytvořené předstěně,

kde se všechna potrubí stejného účelu spojí před instalační šachtou v jedno a tím vytvoří pouze

jeden sdružený prostup (varianta B), ušetří nemalé finanční náklady jak za instalaci požárních

ucpávek, tak i za revize, kterými musí ucpávka každým rokem projít.
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Přílohy

Příloha č. 1 – Technický list Promat – Trubní ucpávka PROMASEAL® - mastic
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Příloha č. 2 – Technický list Promat – Požárně ochranná manžeta
PROMATOSTOP® - RI/30
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Příloha č. 3 – Technický list Promat – Trubní ucpávka PROMASEAL® - gama
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