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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení objektu bytového domu Malvazinky s rozšiřující tematickou
částí

Jméno autora: Marek Bukovjan
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Marek Pokorný, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání lehčí
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Práce obsahuje 2 části, a to požárně bezpečnostní řešení (PBŘ) zadané stavby a rozšiřující tematickou rešeršní část.
PBŘ bylo z hlediska PBŘ náročnější vzhledem k vícepodlažní dřevostavbě, více požárními úseky a jednou NÚC či návrhem
požárně bezpečnostních zařízení.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

PBŘ stavby v rozsahu pro stavební povolení a rozšiřující rešeršní část byly z hlediska zadány splněny.

K práci mám následující výhrady:

Obecně: Nedostatečně označena titulní stránka části I/III – z názvu není jasné, že jde o zadání (jak je mj. uvedeno na
seznamu příloh na hlavních deskách). Elektronická verze BAP na CD není označena.
Výkresová část: situace – nejsou patrné hranice pozemku a vjezd do garáží. 1. PP – výstupní rameno není označeno jako
požární strop, mj. pod tímto ramenem může docházet k nežádoucímu skladování věcí s přímou návazností na CHÚC
(vhodné vytvoření místnosti pod schody = samostatný PÚ). 1. PP – chybí vnitřní odběrné místo pro technickou místnost
(součást budovy OB2 s požadavkem na hydrant), chybně vyznačen konec NÚC. Chybí poloha tabulek (např. směry úniku).
Prahy ve dveřích na ÚC (plná čára, např. m.č. 002, 103). Chybně definované požadavky pro šachty (revizní dvířka, šachtové
stěny). Chybí nouzové osvětlení na CHÚC (m.č. 103 a 101). M.č. 103 je z hlediska požárního větrání komplikací a rovněž
typologicky zbytečná. Požární strop uvnitř CHÚC (např. REI 30 DP1) nedává smysl. 3 NP – zelený obdélník na CHÚC
nespecifikován (zřejmě jde o výlez na střechu nebo požární větrání). 1 NP – nouzové osvětlení v prodejně vhodné u
východových dveří, nesprávný začátek NÚC v m.č. 118. Ve výkresech by měl být označen HUV, HUP, HVEE, event.
CENTRAL/TOTAL STOP.
Technická zpráva: Kap. B.3 nespecifikována skladba střešního pláště nebo zateplení spodního líce stropu nad garážemi.
Nespecifikován typ obchodu (sortiment), výtah, vytápění, VZT. Kap. D.2 – v instalační šachtě nejsou vedeny hořlavé látky,
ale nehořlavé látky v hořlavém potrubí. PÚ č. P1.3 – ve výkrese požadavek na dveře DP1, ve stálém požární zatížení
uvažovány hořlavé dveře. Kap. E – není posouzeno schodišťové rameno ve funkci požární stropu (1. PP), jako zdroj pro
prokázání PO není možné uvést web výrobce, ale konkrétní technický nebo katalogový list; chybně definovány požadavky
na šachtové požární uzávěry (nejde o položku 3, ale 10 se specifickými mírnějšími požadavky); sloup 30/30 cm nemůže
vykazovat mezní stavy PO … REI. Kap. F není určena pro hodnocení konstrukcí (DP1, 3) nebo požárních uzávěrů. Postrádám
požadavky na zateplení stropu v garážích či větracího světlíků (např. reakce na oheň, is, odkapávání atd.). V CHÚC
požadována podlaha Cfl-s1, ale chybí posouzení (v legendě místností v CHÚC psány „lam. parkety“). Není zdůvodněn návrh
požárního větrání samočinně otvíravými otvory v 1 PP a 4 NP, tj. proč není využito oken na všech podlažích. Požární větrání
m.č. 101 a 103 neposouzeno, resp. neřešeno. Kap. H není pro plochou střechu zhodnoceno souvrství střešního pláště
(požární otevřenost) z hlediska odstupů, nelze pouze argumentovat umístěním nad požárním stropem. Pro výpočet
odstupů není definován výpočetní nástroj (software). Domovní zázemí stejně jako technická místnost jsou nedílnou
součástí objektu (OB2), kde je požadavek na hydrant, tj. na všechna místa. Nelze proto argumentovat p.S < 9000 a dosah,
resp. zřízení hydrantu neřešit. Nejsou definovány min. rozměry výlezu na střechu, světlík s funkcí požárního větrání by
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neměl plnit funkci výlezu (určeno též běžné údržbě střechy). Kap. K.1 – pro parkovací prostory je dán počet PHP dle počtu
stání (nikoliv výpočtem, souč. a pro garáže beztak nemáte definován). Kap. L – tlačítka CENTRAL/TOTAL STOP nemají
opodstatnění.
Rozšiřující tematická část: ČSN není zkratkou pro českou státní normu. Kap. 1.1 – tvrzení, že ucpávky jsou v dnešní době
opomíjeny není opodstatněné. Kap. 3.2 – revize ucpávek nemůže provádět pouze osoba proškolená výrobcem systému.
Kap. 4.1 – v obr. 11 jsou chybně definovány požadavky na PO šachtové stěny a revizních dvířek (správně EI 30 DP1 stěna a
EW 15 DP1 dvířka). Kap. 4.2.1 – hliníkové potrubí nemá třídu reakce na oheň A2; čl. 11.1.1 v ČSN 73 0802 řeší materiál
potrubí, nikoliv požadavek zda ucpávka ano/ne. Bytové IŠ jsou obvykle navrhovány tak, aby se žádná z prostupujících
instalací nemusel dle stávající ČSN opatřovat systémovou ucpávkou. Obr. 15 ani 16 tuto optimální (nejlevnější,
nejjednodušší) variantu nepředstavují.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Část PBŘ je standardní a odpovídá postupu dle norem požárního kodexu v ČR. PBŘ je zpracováno v podrobné struktuře dle
vyhlášky o požární prevenci. Rozšiřující část je zajímavou kritickou rešerší využití stávajícího a nového přístupu pro oblast
těsnění instalačních prostupů.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení
Odborná úroveň PBŘ je na dobré úrovni. Student do projektu aplikoval aktuální legislativní postupy. V rozšiřující části
student prokázal schopnost zorientovat se v problematice. Na rozšiřující práci je zajímavá aplikace požadavků na
konkrétním příkladech včetně srovnání stávající a nové připravované ČSN. V práci postrádám příklady / rozbor chybných
řešení systémových ucpávek, které jsou na stavbách častým problémem. Naopak problematice kouře a toxicitě zplodin
hoření je v úvodu práce věnována až příliš velká pozornost.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Textová i výkresová část PBŘ je jednoduchá, přehledná a srozumitelná.

Rozšiřující rešeršní část po formální stránce splňuje požadavky na vysokoškolskou závěrečnou práci. Po jazykové stránce
má práce drobné typografické nesrovnalosti (překlepy, interpunkce). Práce je přehledná a psána srozumitelně. Některé
obrázky a přílohy jsou značně neostré.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Autor citovala použité zdroje, zápis však ne u všech zdrojů odpovídá citačním zásadám (např. pro BAP dle doporučované
ČSN ISO 690). Jedná se např. o citování „pomíjivých“ internetových odkazů místo konkrétních do elektronických
dokumentů (např. technických katalogů či odborných článků konkrétních autorů).

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
-

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
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Hlavní aspekty ovlivňující klasifikaci byly shrnuty v předcházejících bodech.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Otázky:
PBŘ:

1) Proč si myslíte, že je v posudku výhrada k instalaci tlačítek CENTRAL/TOTAL STOP? Co tato zařízení
v daném případě a proč nahradí?

2) Jaké jsou požadavky v případě volně vedených elektrických kabelů v systému požárního větrání CHÚC
ve Vašem případě (např. od řídící jednotky k hlásičům)?

3) V kap. 2.2.3 popisujete záporný komínový efekt v budově. Vysvětlete fyzikální podstatu šíření kouře
šachtou směrem dolů.

4) Jak byste technicky zajistil revizi ucpávek v bytové instalační šachtě v komplexu bytových domů s 1000
byty?

Datum: 22.6.2016 Podpis: